
 

1 

DECRETO N. 348   DEL 10 OTTOBRE 2022 

Oggetto: Adesione a Convenzione Consip S.p.A. – Enel energia S.p.A. (stipulata ai sensi dell’art. 26 L. 

488/99) Fornitura energia elettrica per l’AdSP – Convenzione - Energia elettrica 19 – Lotto 7 

Sardegna – fornitura per “Variabile 12 mesi opzione verde” CIG Contratto Quadro n° 

8768366C84 – CIG 94014680D4. 

 

IL PRESIDENTE  

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e s.m.i., recante disposizioni di “Riordino della legislazione in 

materia portuale”; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 

1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è 

stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 

16.02.2022-15.02.2026; 

CONSIDERATO CHE la Convenzione per la fornitura di energia elettrica per le Pubbliche 

Amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58 

della legge 23 dicembre 2000 n. 388 – denominata Energia elettrica 18 – Lotto 7 Sardegna - 

“Fisso 18 mesi opzione verde” CIG Contratto Quadro n°  8302926F46  - stipulata tra Consip 

S.p.A. con sede legale e domicilio in Roma in via  Isonzo n. 19/E – P.Iva n.05359681003 Enel 

Energia S.p.A. con sede legale in Roma in Via Regina Margherita, 125  .- P. Iva n. 06655971007, 

alla quale ha aderito quest’Amministrazione andrà in scadenza; 

RAVVISATA pertanto la necessità di dover aderire ad una nuova Convenzione per la fornitura di 

energia elettrica per le Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA la convenzione per la fornitura di energia elettrica per le pubbliche amministrazioni, ai sensi 

dell’art. 26 della legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58 della legge 23 dicembre 

2000 n. 388 – Edizione 19 – ID 2385 - denominata Energia elettrica 19 – Lotto 7 Sardegna – con 

codice CIG Originario 8768366C84 stipulata tra Consip S.p.A. con sede legale e domicilio in 

Roma in via Isonzo n. 19/E – P.Iva n.05359681003 e Enel Energia S.p.A. con sede legale in 

Roma in Via Regina Margherita, 125  .- P. Iva n. 06655971007; 

PRESO ATTO che la Consip, a causa delle attuali tensioni dei mercati energetici, che hanno generato 

un forte aumento dei prezzi dell’energia elettrica e un andamento degli stessi del tutto 

imprevedibile nel breve periodo, ha deliberato la sospensione parziale della convenzione Energia 

Elettrica 19 con riferimento alle sole forniture a prezzo fisso, prevedendo che, al termine della 

sospensione, le Amministrazione che hanno emesso un ordinativo a prezzo variabile, durante 

detto periodo potranno, senza l’applicazione di alcun onere, emettere un nuovo ordinativo per la 

fornitura a prezzo fisso all’interno della medesima convenzione; 

RITENUTO, per quanto sopra, di aderire alla convenzione Energia  Elettrica 19 - Lotto 7 - “12 mesi 

prezzo variabile” e opzione verde che prevede la fornitura di energia elettrica proveniente da 

fonti rinnovabili non fossili; 

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE il codice CIG del contratto Quadro Consip è il seguente 

8768366C84 ed il codice CIG derivato chiesto dal RUP è il seguente CIG 94014680D4;  



 

2 

DATO ATTO che tutta la documentazione inerente la capacità professionale, la capacità economica 

finanziaria nonché le dichiarazioni di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. 

(Tracciabilità dei flussi finanziari) e la regolarità contributiva sono stati acquisiti dalla società 

Consip S.p.A. in sede di aggiudicazione del servizio in premessa; 

VISTI il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 ed il DPR n. 207 del 5 ottobre 2010 e ss.mm.ii; 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022 e il bilancio pluriennale 2022-

2024; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

RITENUTO di dover provvedere all’adesione alla convenzione in argomento; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

1. DI ADERIRE alla convenzione per la fornitura di energia elettrica per le Pubbliche 

Amministrazioni, stipulata tra Consip S.p.A. con sede legale e domicilio in Roma in via Isonzo n. 

19/E – P.Iva n.05359681003 e Enel Energia S.p.A. con sede legale in Roma in Via Regina 

Margherita, 125 - P. Iva n. 06655971007, Energia elettrica 19– Lotto 7 Sardegna- “Variabile 12 

mesi opzione verde”; 

2. La spesa complessiva stimata in € 2.000.000, oltre Iva, graverà sui bilanci di competenza con 

imputazione per e 1.800.000 oltre Iva se dovuta al capitolo 1.2.1.020 “Utenze energia elettrica e 

acqua parti comuni portuali” e per €. 200.000,00, oltre Iva, sul capitolo U 1.1.3.070 “Utenze 

energia elettrica e acqua” del bilancio di previsione 2022 e pluriennale 2022-2024. 

 

L’Addetto/RUP 

Rag. Sebastiana Ciboddo _____________________ 

 

Il Dirigente Area Amministrativa 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria Serra ________________________ 

 

Il Segretario Generale           

Avv. Natale DITEL _________________________      

                     

 

       IL PRESIDENTE 

        Prof. Avv. Massimo DEIANA 

        ________________________ 

  

 


		2022-10-10T10:26:38+0000
	SEBASTIANA CIBODDO


		2022-10-10T10:48:47+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-10-10T10:59:58+0000
	MASSIMO DEIANA


		2022-10-10T11:00:43+0000
	NATALE DITEL




